
 1 

 
FORMAZIONE PROFESSIONALE - Accreditamento degli operatori e delle sedi operative dei 
fornitori di formazione professionale della Regione per Piemonte. Approvazione delle modifiche al 
manuale operativo sinottico.per l'accreditamento delle strutture di formazione professionale. 
 
 

Vista le D.G.R. n. 77 – 4447 del 12/11/01 e n. 29 - 5168 del 28/01/2002 con  cui sono state  
approvate le regole per l'accreditamento delle strutture di formazione professionale e di 
orientamento 

 
Considerato  che dall’esperienza di audit e dalle domande pervenute sul forum di 

discussione, si è evidenziata la necessità di meglio esplicitare alcuni item 
 
Dato atto che il Comitato Guida per la Qualità nella seduta del 30/10/02 ha approvato: le 

modifiche al manuale operativo sinottico.per l’accreditamento delle strutture di formazione 
professionale approvato con determina n. 1199 del 10/12/2001. 

 
Dato inoltre atto che tali modifiche del manuale sinottico producono effetti anche sui 

manuali scorporati per tutte le macrotipologie; 
 

 
 Tutto ciò premesso e considerato 
 

IL DIRIGENTE 
 

Visti gli art. 3 e 16 del D.Lgs. 29/1993 come modificato dal D.Lgs. 470/1993; 
 
 Visto l’art. 22 della L.R. 51/1997; 
 
 In conformità con gli indirizzi in materia disposti con  D.G.R. n. 77 – 4447 del 12/11/01 e 29 
- 5168 del 28/01/2002 
 

DETERMINA 
 
- di approvare il manuale operativo sinottico per l’accreditamento delle strutture di formazione 
professionale, aggiornato e modificato ed allegato alla presente quale parte integrante, nelle due 
versioni: quella conmprensiva dei parametri facoltativi e delle varie tipologie e quella contenente 
solo i parametri obbligatori 
 
- di dare  atto che tali modifiche del manuale sinottico producono effetti anche sui manuali 
scorporati per tutte le macrotipologie; 
 

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 65 dello Statuto. 
 
 
LL 


